[image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.06.2023
	№
	809

г. Слободской

	О внесении изменений в постановление администрации
Слободского района от 17.03.2023 № 350

	На основании решения  Слободской  районной  Думы от 25.05.2023 № 22/220 «О внесении изменений в решение Слободской районной Думы от 21.02.2023 № 19/190  «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки членам семей военнослужащих в виде обеспечения и доставки твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев)», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. 	Внести в постановление администрации Слободского района от 17.03.2023 № 350 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки членам семей военнослужащих в виде обеспечения твердым топливом (дров, разделанных в виде поленьев) на территории Слободского муниципального района Кировской области следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту слово "военнослужащих" заменить словами "участников специальной военной операции"
1.2.  В пункте 1 постановления  и в заголовке прилагаемого Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки членам семей военнослужащих в виде обеспечения твердым топливом (дров, разделанных в виде поленьев) на территории Слободского муниципального района Кировской области, слова "военнослужащих" заменить словами "участников специальной военной операции".
1.3. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки членам семей участников специальной военной операции в виде обеспечения твердым топливом (дров, разделанных в виде поленьев) на территории Слободского муниципального района Кировской области следующие изменения:
1.3.1.  Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1.	 Настоящий Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки членам семей участников специальной военной операции в виде обеспечения твердым топливом (дров, разделанных в виде поленьев) на территории Слободского муниципального района Кировской области (далее – Порядок) устанавливает условия обеспечение твердым топливом членов семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся (находившихся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее по тексту – участники специальной военной операции)».
1.3.2.   В пункте 1.2., 1.4., 2.1., 2.2., 2.7. слова "военнослужащий" заменить словами "участник специальной военной операции" в соответствующем числе и падеже.
1.3.3.   Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.3.4.    Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.4.    В пункте 2 постановления и в заголовке прилагаемого Состава комиссии по обеспечению твердым топливом членов семей военнослужащих» слова "военнослужащий" заменить словами "участник специальной военной операции в соответствующем числе и падеже.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по профилактике правонарушений и социальным вопросам, начальника управления социального развития Зязина С.В.

	Глава  Слободского района
	              А.И. Костылев

[bookmark: _GoBack]      Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации
	Слободского района
	от 09.06.2023 № 809

       Приложение № 1 к Порядку

ФОРМА

	В администрацию Слободского
муниципального района Кировской
 области
от _____________________________
_______________________________
_______________________________
"___" ______________ года рождения

паспорт серии______ №___________,
выдан     ________________________

(каким органом, дата выдачи)
зарегистрированного(ой) по адресу:

________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
СНИЛС: ________________________
тел.	___________________________
адрес электронной почты:
________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я являюсь _________________________________________________ (указать степень родства)
участника специальной военной операции       _________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(ф.и.о., дата рождения, адрес места регистрации),
•	призванного в соответствии с Указом Президента Российской Федерации на 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
•	принимающего (принимавшего) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;
•	находящегося (находившегося) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и принимающего (принимавшего) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей.
(нужное подчеркнуть либо выделить любым знаком)
Прошу предоставить мне дополнительную меру социальной поддержки как члену семьи участника специальной военной операции, в виде обеспечения твердым топливом (дров, разделанных в виде поленьев) в объеме 10 куб.м. для отопления дома, расположенного по адресу:_________________________________________________________________________________________________________, в котором я проживаю.
Настоящим заявлением подтверждаю, что проживаю в доме, имеющем печное отопление в качестве основного способа обогрева жилого помещения по адресу __________________________________________________________
__________________________________________________________________, и несу полную ответственность за предоставление недостоверных сведений о себе, членах моей семьи и имуществе.
        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» выражаю согласие на обработку своих персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование) в целях предоставления меры социальной поддержки.
         Мне известно, что я могу отозвать свое согласие на обработку персональных данных путем подачи заявления в администрацию
	О принятом решении прошу сообщить мне лично, почтой, электронной почтой (нужное подчеркнуть)
Приложение:  1._____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________

	«___» _______________ 2023 г. 				(личная подпись)

                              Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации
	Слободского района
	от 09.06.2023   № 809

         Приложение № 2 к Порядку

ФОРМА

Уведомление от «__» __________ 2023 года

__________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (ф.и.о., дата рождения, паспортные данные, степень родства военнослужащего)
Уведомляем Вас о том, что ваше заявление на предоставление дополнительной меры социальной поддержки членам семей участников специальной военной операции в виде обеспечения твердым топливом (дров, разделанных в виде поленьев) на территории Слободского муниципального района Кировской области рассмотрено комиссией по обеспечению твердым топливом членов семей участников специальной военной операции, утвержденной постановлением администрации Слободского района Кировской области от _______________ № _______.
На основании протокола от __________ № ___________комиссией вынесено решение_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии				  		     И.О. Фамилия	м.п.

	_____________
image1.jpeg